
ATTO DD 346/A2101B/2022 DEL 23/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2101B - Relazioni internazionali e cooperazione

OGGETTO: L.R. 67/95. Progetto europeo “Mindchangers” n. CSO-LA/2020/415-010. Bando “Giovani e
Agenda 2030. Bando per il sostegno di iniziative di Autorità Locali e Organizzazioni della
Società  Civile  Anno  2022”.  Lotto  1.  Approvazione  della  graduatoria  e  assegnazione  dei
contributi. Impegno di spesa complessivo di Euro 163.000,00 (CUP n. J69D20000530008) su
diverse annualità del capitolo 180303 del Bilancio finanziario gestionale 2022-2024.

Premesso che:

- con Deliberazione della Giunta regionale n. 32 - 5193 del 14 giugno 2022 sono stati approvati i criteri per
la  concessione  di  contributi  in  favore  delle  Autorità  Locali  e  delle  Organizzazioni  della  Società  Civile
piemontesi per la realizzazione di progetti finalizzati a rafforzare l'impegno dei giovani riguardo gli Obiettivi
di  sviluppo  sostenibile  dell’Agenda  2030  nell’ambito  del  Progetto  europeo  Mindchangers  n.  CSO-
LA/2020/415-010;

-  con  la  stessa  D.G.R.  è  si  è  provveduto  a  demandare  al  Dirigente  del  Settore  Affari  Internazionali  e
Cooperazione Decentrata, competente per materia, l’adozione dei provvedimenti amministrativi finalizzati
all’attuazione di tale deliberazione;

- con Determinazione Dirigenziale n. 120 del 16 giugno 2022 è stato approvato il Bando “Giovani e Agenda
2030.  Bando  per  il  sostegno  di  iniziative  di  Autorità  Locali  e  Organizzazioni  della  Società  Civile”,
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 25 del 23 giugno 2022;

-  il  Bando  prevede  una  dotazione  finanziaria  complessiva  pari  ad  Euro  400.000,00  (CUP  n.
J69D20000530008) di cui Euro 230.000,00 per il Lotto n. 1 - Azioni condotte dalle Organizzazioni della
società civile ed Euro 170.000,00 per il Lotto n. 2 - Azioni condotte dalle Autorità locali;

- la scadenza per la presentazione delle domande di contributo nell’ambito del Bando sopracitato, è stata
fissata al 30 settembre 2022;

-  l’art  13  del  Bando  prevede  che  la  valutazione  tecnica  delle  proposte  regolarmente  pervenute  e
l’elaborazione  di  una  proposta  di  graduatoria  sia  effettuata  da  un’apposita  Commissione  di  valutazione
nominata con Determinazione dirigenziale;

- con Determinazione Dirigenziale n. 254 del 3 ottobre 2022 si procedeva alla formale costituzione della

Pag 1 di 28



Commissione per la valutazione dei progetti acquisiti nell’ambito del Bando “Giovani e Agenda 2030. Bando
per il sostegno di iniziative di Autorità Locali  e Organizzazioni della Società Civile” ed alla contestuale
nomina dei suoi componenti;

Dato atto che:

- ai sensi del punto 13 del Bando “Procedure di istruttoria”, è stata verificata l’ammissibilità delle domande
di  contributo  pervenute  nell’ambito  del  Lotto  n.  1  -  Azioni  condotte  dalle  Autorità  locali  e  a  seguito
dell’attività  istruttoria  per  la  valutazione  di  merito,  il  cui  verbale  redatto  in  data  14  novembre  2022 è
conservato agli atti del Settore, è stata elaborata la graduatoria dei progetti ritenuti ammissibili a contributo
nell’ambito di tale Lotto;

- tale graduatoria individua per ciascun progetto il punteggio di merito e il contributo ammissibile;

- il punto 10) del Bando prevede il finanziamento delle iniziative che hanno ottenuto un punteggio minimo di
60/100, nel rispetto della graduatoria fino ad esaurimento delle risorse finanziarie disponibili;

- il Bando sopracitato prevede l’erogazione di un contributo massimo del 90% del costo totale dei progetti
ammessi a finanziamento. I titolari dei progetti beneficiari e i loro partner contribuiranno alla copertura dei
relativi costi per una quota non inferiore al 10% del costo del progetto;

- a fronte di una dotazione finanziaria complessiva prevista dal Bando per il Lotto 1 pari a Euro 230.000,00,
la  richiesta  di  contributi  complessiva  dei  progetti  utilmente  inseriti  in  graduatoria  ammonta  a  Euro
655.222,00;

- l’erogazione dei sopracitati contributi sarà effettuata secondo le seguenti modalità:

- una quota di anticipazione pari all’80% del contributo assegnato a seguito di accettazione del contributo e
richiesta di versamento da parte dei soggetti beneficiari;

- una quota di saldo a seguito della presentazione di idonea rendicontazione finale delle spese sostenute,
corredata da una relazione narrativa delle attività realizzate;

- i contributi assegnati dovranno essere rendicontati secondo le modalità previste dal Bando sopracitato;

Si ritiene opportuno procedere a:

- dichiarare inammissibili le domande di contributo presentate nell’ambito del Bando “Giovani e Agenda
2030. Bando per il sostegno di iniziative di Autorità Locali e Organizzazioni della Società Civile – Anno
2022”.  Lotto  1  indicata  nell’allegato  alla  presente  determinazione  (ALLEGATO  1  –  Domande
inammissibili), di cui costituisce parte integrante e sostanziale, per le motivazioni ivi riportate;

- approvare la graduatoria relativa al Bando “Giovani e Agenda 2030. Bando per il sostegno di iniziative di
Autorità  Locali  e  Organizzazioni  della  Società  Civile  –  Anno  2022”  –  Lotto  1  allegata  alla  presente
determinazione, per farne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 2 – Graduatoria Lotto 1);

- assegnare ai soggetti indicati nel sopracitato ALLEGATO 2 i contributi ivi indicati, per complessivi Euro
230.000,00;

-  ridurre  ai  sensi  del  d.lgs.  118/2011  e  s.m.i.  le  seguenti  prenotazioni  di  impegno  assunte  con  la
Determinazione dirigenziale n. 137 del 19 ottobre 2020 come di seguito indicato:

- Euro 128.844,00 sul capitolo 180303 per l’annualità 2022 (prenot. impegno n. 733/2022);
- Euro 32.600,00 sul capitolo 180303 per l’annualità 2024 (prenot. impegno n. 32/2024);

Pag 2 di 28



- impegnare contestualmente la somma complessiva di Euro 163.000,00, già accertata con Determinazione
dirigenziale n. 137 del 19 ottobre 2020, mediante la registrazione dei necessari impegni, a favore dei soggetti
indicati nell’ALLEGATO 3 – Contributi Lotto 1 sui seguenti capitoli del Bilancio gestionale 2022-2024:

- la somma complessiva di Euro 128.844,00 per l’annualità 2022 sul capitolo 180303;
- la somma complessiva di Euro 1.556,00 per l’annualità 2023 sul capitolo 180303;
- la somma complessiva di Euro 32.600,00 per l’annualità 2024 sul capitolo 180303;

-  di  rinviare  a  successivo  provvedimento  amministrativo  l’impegno  a  favore  degli  ultimi  due  soggetti
assegnatari di contributo collocati utilmente in graduatoria per complessivi Euro 67.000,00;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR  n.  1-4046  del
17/10/2016, “Disciplina del sistema dei controlli interni”, art. 6, comma 2, parzialmente modificata dalla
DGR n. 1-3361 del 14/06/2021;

Tutto ciò premesso e considerato, 

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge regionale
n.  14  del  14/10/2014  "Norme  sul  procedimento  amministrativo  e  disposizioni  in  materia  di
semplificazione";

• Legge 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva";

• Legge  regionale  n.  23  del  28/07/2008  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18;

• Decreto  legislativo  n.  165  del  30/03/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17;

• Decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma
degli  articoli  1 e 2 della legge 5 maggio 2009,  n. 42",  con particolare riferimento al principio
contabile  della  competenza  finanziaria,  che  costituisce  il  criterio  di  imputazione  all'esercizio
finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive";

• Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• Decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni";

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli interni"
così come modificata con la D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021;

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo di
regolarità' contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 30568/A1102A del
2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017);

• Legge regionale n. 67/95 "Interventi regionali per la promozione di una cultura ed educazione di
pace, per la cooperazione e la solidarietà internazionale" e successive modifiche e integrazioni;

• Legge Regionale n. 7 del 12 aprile 2021 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di

Pag 3 di 28



previsione 2021-2023 (Legge di stabilità regionale 2021)";

• Il regolamento Regionale di Contabilità n.9 del 16 luglio 2021;

• L.r. n. 5 del 29 aprile 2022 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2022-
2024 - (Legge di stabilità regionale 2022)";

• L.r. n. 6 del 29 aprile 2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

• DGR n. 1-4970 del 4 maggio 2022, avente per oggetto "Legge regionale L.r. n. 6 del 29 aprile 2022
"Bilancio  di  previsione  finanziario  2022-2024".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024;

• Legge regionale n. 13 del  2/8/2022.  "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2022
-2024";

• DGR n. 73 - 5527 del 3.8.2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. Attuazione della
Legge regionale n. 13 del  2/8/2022.  "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2022
-2024". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024;

• D.G.R  n.  1  -  4936  del  29/04/2022  "Approvazione  del  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della
Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-24 della Regione Piemonte;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa,

1) di dichiarare inammissibili le domande di contributo presentate nell’ambito del Bando “Giovani e Agenda
2030. Bando per il sostegno di iniziative di Autorità Locali e Organizzazioni della Società Civile – Anno
2022”.  Lotto  1  indicate  nell’allegato  alla  presente  determinazione  (ALLEGATO  1  –  Domande
inammissibili), di cui costituisce parte integrante e sostanziale, per le motivazioni ivi riportate;

2) di approvare la graduatoria relativa al Bando “Giovani e Agenda 2030. Bando per il sostegno di iniziative
di  Autorità  Locali  e  Organizzazioni  della  Società Civile – Anno 2022” – Lotto 1 allegata  alla  presente
determinazione, per farne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 2 – Graduatoria Lotto 1);

3) di assegnare ai soggetti indicati nel sopracitato ALLEGATO 2 i contributi ivi indicati, per complessivi
Euro 230.000,00;

4)  di  ridurre  ai  sensi  del  d.lgs.  118/2011  e  s.m.i.  le  seguenti  prenotazioni  di  impegno  assunte  con  la
Determinazione dirigenziale n. 137 del 19 ottobre 2020 come di seguito indicato:

- Euro 128.844,00 sul capitolo 180303 per l’annualità 2022 (prenot. impegno n. 733/2022);
- Euro 32.600,00 sul capitolo 180303 per l’annualità 2024 (prenot. impegno n. 32/2024);

5)  di  impegnare  contestualmente  la  somma  complessiva  di  Euro  163.000,00,  già  accertata  con
Determinazione dirigenziale n. 137 del 19 ottobre 2020, mediante la registrazione dei necessari impegni, a
favore  dei  soggetti  indicati  nell’ALLEGATO 3  –  Contributi  Lotto  1  sui  seguenti  capitoli  del  Bilancio
gestionale 2022-2024:

- la somma complessiva di Euro 128.844,00 per l’annualità 2022 sul capitolo 180303;
- la somma complessiva di Euro 1.556,00 per l’annualità 2023 sul capitolo 180303;
- la somma complessiva di Euro 32.600,00 per l’annualità 2024 sul capitolo 180303;

Pag 4 di 28



6)  di  rinviare  a  successivo  provvedimento  amministrativo  l’impegno a  favore  degli  ultimi  due  soggetti
assegnatari di contributo collocati utilmente in graduatoria per complessivi Euro 67.000,00;

7) di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

6) di dare atto che a transazione elementare del capitolo interessato è rappresentata nell’allegato “Appendice
A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

8) di erogare i contributi assegnati secondo le modalità previste dal Bando sopracitato;

9) di dare atto che i contributi assegnati dovranno essere rendicontati secondo le modalità previste dal Bando
sopracitato.

8) di dare atto che i sopracitati fondi saranno oggetto di rendicontazione alla Commissione Europea.

Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte nella
sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati:
Beneficiario: ALLEGATO 3 – Contributi Lotto 1 
Importo: ALLEGATO 3 – Contributi Lotto 1
Legge regionale 67/95;
Responsabile  del  Procedimento:  Davide  Antonio  Gandolfi  –  Responsabile  del  Settore  Relazioni
Internazionali e Cooperazione
Modalità per l’individuazione del beneficiario: D.G.R. n. 32 - 5193 del 14 giugno 2022

Avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni ovvero proposizione di ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni dalla data di comunicazione o di piena conoscenza dell’atto, ovvero l’azione
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal
Codice Civile.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Piemonte  ai  sensi
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 (Istituzione del
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte).

IL DIRIGENTE (A2101B - Relazioni internazionali e cooperazione)
Firmato digitalmente da Davide Antonio Gandolfi

Pag 5 di 28



Allegato 2 - Graduatoria Lotto 1

ID

 E
nt

e 
Pr

op
on

en
te

 

 T
ito

lo
  p

ro
ge

tt
o 

 P
un

te
gg

io
 c

om
pl

es
si

vo
 

 1
. R

IL
EV

AN
ZA

 

 1.1  1.2   1.3  1.4  

 2
. A

PP
RO

CC
IO

 

 2.1  2.2  2.3  2.4  2.5 

 3
. M

ET
O

D
O

LO
G

IA
 

 3.1  3.2  3.3  3.4  3.5 

 4
. C

AP
AC

IT
A 

 4.1  4.2  4.3 

 5
. B

U
D

G
ET

 

 5.1  5.2 

 C
os

to
 to

ta
le

 p
ro

ge
tt

o 
€ 

 C
on

tr
ib

ut
o 

ric
hi

es
to

 €
 

 C
os

to
 a

m
m

is
si

bi
le

 €
 

 C
on

tr
ib

ut
o 

as
se

gn
at

o 
€ 

So
m

m
a 

pr
og

re
ss

iv
a 

€

1 CISV ONLUS 95 23 3 9 6 5 24 9 6 3 3 3 24 5 5 5 4 5 15 5 5 5 9 5 4 38.908,00 35.000,00 38.908,00 35.000,00 35.000,00

2 RETE Voci lontane suoni vicini 94 24 3 9 6 6 23 9 6 3 2 3 22 5 5 4 4 4 15 5 5 5 10 6 4 41.129,08 35.000,00 41.129,08 35.000,00 70.000,00

3 WeCareForClimate” 92 22 3 9 6 4 24 9 6 3 3 3 24 5 4 5 5 5 14 5 5 4 8 4 4 40.000,00 35.000,00 40.000,00 35.000,00 105.000,00

4 90 22 3 9 6 4 22 9 5 3 2 3 23 5 4 4 5 5 14 5 5 4 9 5 4 25.796,03 23.000,00 25.796,03 23.000,00 128.000,00

5 Young for H2O (Y4H2O) 90 24 3 9 6 6 22 8 6 3 2 3 22 4 4 5 5 4 14 5 5 4 8 4 4 38.900,00 35.000,00 38.900,00 35.000,00 163.000,00

6 89 24 3 9 6 6 22 8 6 3 3 2 22 4 4 5 5 4 15 5 5 5 6 3 3 39.537,00 35.000,00 39.537,00 35.000,00 198.000,00

7 89 23 3 9 5 6 21 9 4 3 3 2 23 4 5 4 5 5 15 5 5 5 7 4 3 39.504,00 35.000,00 39.504,00 32.000,00 230.000,00

8 Cambio Rotta 88 23 3 9 5 6 23 9 6 3 2 3 20 4 5 5 3 3 14 5 4 5 8 4 4 39.007,39 35.000,00

9 84 22 3 8 5 6 19 7 5 3 2 2 18 4 3 3 4 4 15 5 5 5 10 6 4 40.693,00 35.000,00

10 MAIS 84 20 3 8 5 4 21 8 6 3 2 2 21 4 4 5 4 4 14 5 5 4 8 5 3 40.049,00 35.000,00

11 Slam for future 83 20 3 9 5 3 20 8 6 3 2 1 23 4 4 5 5 5 14 4 5 5 6 4 2 28.617,00 25.755,00

12 Speed – up 82 20 3 7 4 6 19 8 3 3 3 2 20 5 5 3 3 4 14 5 5 4 9 5 4 41.434,00 34.900,00

13 CIFA onlus 80 18 3 8 4 3 17 7 5 2 2 1 22 4 4 4 5 5 15 5 5 5 8 5 3 39.500,00 35.000,00

14 Esseri reciproci 78 17 2 7 6 2 20 8 3 3 3 3 21 4 4 3 5 5 11 4 3 4 9 5 4 14.768,14 13.291,33

15 Kallipolis APS 75 17 2 8 4 3 20 8 5 3 2 2 20 4 4 4 4 4 10 4 3 3 8 5 3 41.220,00 35.000,00

16 72 16 2 7 4 3 16 7 2 2 3 2 19 3 3 3 5 5 13 5 4 4 8 4 4 42.750,00 35.000,00

17 St-Art the Change 64 19 3 7 4 5 17 7 3 3 2 2 16 3 3 3 3 4 8 3 2 3 4 2 2 36.604,70 33.277,00

18 64 15 2 7 3 3 17 6 4 3 2 2 15 2 2 3 4 4 11 5 3 3 6 4 2 46.224,00 35.000,00

19 Crisis Watch Academia 64 15 2 5 6 2 16 5 5 2 2 2 17 3 3 3 4 4 9 4 4 1 7 4 3 38.958,70 34.998,70

20 PIAM onlus Circostanze globali 63 16 2 6 6 2 19 6 6 2 2 3 13 3 3 3 2 2 9 4 4 1 6 4 2 39.000,11 35.000,00

Bando Giovani e Agenda 2030 – Anno 2022
 LOTTO 1

CLI.MI. – Giovani e migrazioni 
climatiche

ASCS – 
AGENZIA 
SCALABRINIA
NA PER LA 
COOPERAZIO
NE ALLO 
SVILUPPO 

Fondazione 
Gruppo Abele 
ONLUS

FormTOInform. Spazi di 
formazione e informazione per 
giovani del territorio torinese

APDAM- A 
PROPOSITO 
DI ALTRI 
MONDI ETS

Progetto 
Mondo

ACT NOW! Ognuno faccia la sua 
parte contro il cambiamento 
climatico

Cooperativa 
sociale ORSO Idea: Act locally, change globally 

Amici del 
Mondo – 
World Friends 
Onlus 

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Associazione 
culturale 
Eufemia APS

GASP! - Giovani, Attivismo e 
Strategie di Partecipazione

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

YouAct! – Youth Action for 
climate change  

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Medici con 
l’Africa 
Cuamm 
Gruppo 
Piemonte 

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Associazione 
Cultura e 
Sviluppo 

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Agisci ora! Ognuno fa la 
differenza

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Banda Larga 
APS

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

This is TO. Storie di chi ha deciso 
di partire

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Legambiente 
Piemonte-
VdA APS

Green Minds Think Alike – 
Condividere soluzioni per il 
Pianeta

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Cooperativa 
Sociale 
Atypica

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Nutriaid Italia 
ONLUS

YE4P – YOUth ENGAGING 4 the 
PLANET

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Fiori di 
Ciliegio

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi



Progetto UE Mindchangers n. CSO-LA/2020/415-010
“Giovani e Agenda 2030. Bando per il sostegno di iniziative di Autorità Locali e Organizzazioni della Società Civile - Anno 2022"

Lotto 1 - Contributi 

ALLEGATO 3 – Contributi Lotto 1

ENTI BENEFICIARI I TRANCHE 80% SALDO 20% LEGGE

15324 CISV ONLUS 80101280016 € 35.000,00 € 28.000,00 € 7.000,00 L.R. 67/95 Bando BURP n. 25 del 23 giugno 2022

17195 97521140018 € 35.000,00 € 28.000,00 € 7.000,00 L.R. 67/95 Bando BURP n. 25 del 23 giugno 2022

379448 03133600241 € 35.000,00 € 28.000,00 € 7.000,00 L.R. 67/95 Bando BURP n. 25 del 23 giugno 2022

348182 80089730016 € 23.000,00 € 18.400,00 € 4.600,00 L.R. 67/95 Bando BURP n. 25 del 23 giugno 2022

379447 97747110019 € 35.000,00 € 28.000,00 € 7.000,00 L.R. 67/95 Bando BURP n. 25 del 23 giugno 2022

TOTALE € 163.000,00 € 130.400,00 € 32.600,00

NUMERO 
BENEFICIARIO

CODICE 
FISCALE

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

MODALITA' INDIVIDUAZIONE 
BENEFICIARIO

Davide Antonio 
Gandolfi

RETE - ASSOCIAZIONE 
TECNICI SOLIDARIETA' E 
COOPERAZIONE 
INTERNAZ.

Davide Antonio 
Gandolfi

ASCS – AGENZIA 
SCALABRINIANA PER LA 
COOPERAZIONE ALLO 
SVILUPPO 

Davide Antonio 
Gandolfi

FONDAZIONE GRUPPO 
ABELE ONLUS

Davide Antonio 
Gandolfi

APDAM- A PROPOSITO DI 
ALTRI MONDI

Davide Antonio 
Gandolfi

Pag 6 di 28


